АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2023                                        г.Мичуринск   №1350

О внесении изменений в  административный регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность бес-
платно земельного участка для индивидуального жилищного строительства» на
территории муниципального образования городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города
Мичуринска Тамбовской области от 07.10.2019  №1803  (с изменениями,  вне-
сенными постановлениями администрации города от 01.04.2022 №636, от
05.08.2022 №1526 )

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022  № 509-ФЗ «О вне-
сении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Феде-
рального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
рации», постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской обла-
сти от 01.07.2021 №1283 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг админи-
страцией города Мичуринска Тамбовской области», протестом прокуратуры го-
рода Мичуринска от 12.05.2023 №02-01-26-2023-109  администрация города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в  административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность
бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства»
на территории муниципального образования городского округа - город Мичу-
ринск Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации го-
рода Мичуринска Тамбовской области от 07.10.2019  №1803  (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации города от 01.04.2022 №636, от
05.08.2022 №1526 ):

1.1 подпункт 2.4.1 пункта 2.4  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20

календарных дней (в 2023 году — не более 14 календарных дней) со дня
поступления заявления.»;

1.2 подпункт 2.5.16  пункта 2.5  раздела 2 исключить;
1.3 в подпункте 3.4.8.1 пункта 3.4.8 подраздела 3.4 раздела 3 слова

«составляет   7 дней»   заменить словами  «составляет 2 дня»;
1.4 подпункт 3.4.8.2 пункта 3.4.8 подраздела 3.4 раздела 3 изложить в

следующей редакции:
«3.4.8.2. Максимальный срок выполнения административной процедуры

составляет 10 дней (в 2023 году- 4 дня).».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города  Балашова М.Г.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	05.07.2023                                        г.Мичуринск  №1350